N.o 67 — 4 de Abril de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 5051

Agrupamento de Escolas Infante D. Pedro

Aviso n.o 4163/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontram afixadas na sala de funcionários do Agrupamento
de Escolas Infante D. Pedro as listas de antiguidade do pessoal não
docente reportadas a 31 de Dezembro de 2005.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data da publi-
cação deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do refe-
rido diploma.

21 de Março de 2006. — Pelo Presidente da Comissão Provisória,
(Assinatura ilegível.)

Agrupamento de Escolas de Penacova

Aviso n.o 4164/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que se encontra afixada no placard dos Serviços Administrativos deste
Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada
a 31 de Dezembro de 2005.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicitação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido decreto-lei.

10 de Março de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Palmira Jesus Adegas Pimentel.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento Vertical de Escolas do Castelo

Aviso n.o 4165/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, torna-se público que
se encontra afixada no placard dos serviços administrativos da Escola
Básica dos 2.o e 3.o Ciclos de Santana a lista de antiguidade do pessoal
não docente deste Agrupamento referente a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido decreto-lei.

20 de Março de 2006. — A Presidente da Comissão Provisória, Ercí-
lia Maria Ferreira de Barros Sampaio.

Agrupamento Vertical de Escolas de Sobral de Monte Agraço

Aviso n.o 4166/2006 (2.a série). — Nos termos do artigo 95.o

do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se
encontra afixada no placard da sala do pessoal não docente do Agru-
pamento Vertical de Escolas de Sobral de Monte Agraço a lista de
antiguidade do pessoal não docente referente a 31 de Dezembro de
2005.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da data de publi-
cação deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Março de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Luísa Pereira Santos.

Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária de Castelo de Paiva

Aviso n.o 4167/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que se encontra afixada no placard dos serviços administrativos
a lista de antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento
de ensino com referência a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

17 de Março de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Giselda Martins Sousa Neves.

Agrupamento Vertical de Escolas de D. Manuel de Faria e Sousa

Aviso n.o 4168/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, avisa-se que
se encontra afixada no placard da entrada principal deste Agrupa-
mento, para consulta, a lista de antiguidade do pessoal não docente
com referência a 31 de Dezembro de 2005. O prazo de reclamação
é de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso ao dirigente
máximo do serviço.

14 de Março de 2006. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Agrupamento Vertical de Escolas do Vale do Gadanha

Aviso n.o 4169/2006 (2.a série). — Nos termos do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que foi
afixada no placard do hall dos serviços de administração escolar da
Escola E. B. 2, 3 P. Agostinho Caldas Afonso a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste Agrupamento reportada a 31 de Dezem-
bro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo de serviço.

6 de Março de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Manuel Correia Vilar.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E ENSINO SUPERIOR

Gabinete de Relações Internacionais
da Ciência e do Ensino Superior

Despacho (extracto) n.o 7507/2006 (2.a série). — Por despacho
de 6 de Julho de 2005 do secretário-geral do Ministério da Educação
e da directora do Gabinete de Relações Internacionais da Ciência
e do Ensino Superior:

Hamilton Miguel da Costa Anhanha, técnico superior principal da
carreira técnica superior do quadro de pessoal do Ministério da
Educação — transferido para o quadro de pessoal do
ex-ICCTI — Gabinete de Relações Internacionais da Ciência e do
Ensino Superior, com efeitos a partir de 1 de Julho de 2005. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

20 de Fevereiro de 2006. — A Directora, Vírgina Corrêa.

Instituto de Meteorologia, I. P.

Aviso n.o 4170/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público
que se encontra afixada neste Instituto, para consulta, a lista de anti-
guidade do pessoal do quadro do ex-INMG com referência a 31 de
Dezembro de 2005.

Ao abrigo do artigo 96.o do mesmo diploma, os funcionários dis-
põem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso para
apresentar reclamação ao dirigente máximo do serviço.

6 de Março de 2006. — O Vice-Presidente, António Dias Baptista.

MINISTÉRIO DA CULTURA

Secretaria-Geral

Despacho (extracto) n.o 7508/2006 (2.a série). — Por despacho
de 14 de Março de 2006 da secretária-geral-adjunta do Ministério
da Cultura, em substituição:

Licenciada Marta Paquito Vargas Flamino, técnica superior de
1.a classe do quadro de pessoal do ex-Centro Regional de Segurança
Social de Lisboa e Vale do Tejo — nomeada definitivamente na
categoria de técnico superior de 1.a classe, da carreira de técnico
superior, do quadro de pessoal da Secretaria-Geral do Ministério